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51.
Pokalschießen

2025

51. Pokalschießen
SV Niederaden 1860 e.V.

Endergebnisliste

Siegerehrung:

Sonntag, 25.01.2026

Finalschießen LG (Freihand u. Auage) ab 14.00 Uhr
Danach Siegerehrung bei Kaffee und Kuchen.

vom 24.11. - 03.12.2025



Luftgewehr Freihand Einzelwertung

LG Freihand Schüler

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie Gesamt

1. Söhne, Lisa SSV Südkirchen 95,5 94,0 189,5

2. Söhne, Tim SSV Südkirchen 82,3 77,1 159,4

LG Freihand Jugend

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Pontow, Luca Sp. Sch. Hiltrup 102,6 101,1 102,8 102 408,5

2. Siegemeyer, Lea SSV Südkirchen 99,5 98,3 97,3 98,7 393,8

3. Koch, Leon SSV Südkirchen 96,8 89,6 89,5 88,7 364,6

LG Freihand Junioren

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Poppke, Isabell SV Methler 94,4 98,6 99,0 97,5 389,5

2. Kellermann, Kilian Sp. Sch. Bockum 89,4 81,2 79,9 80,6 331,1

LG Freihand Damen/Herren I + II

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Oelschlegel, Rebecca SSV Südkirchen 99,8 101,3 101,7 103,8 406,6

2. Thibud, Dominik SSV Südkirchen 100,5 102,1 100,8 95,6 399,0

3. Zumholz, Tobias SSV Südkirchen 98,1 99,9 100,9 98,8 397,7

4. Liedtke, Ben SV Methler 94,9 100,2 97,8 94,4 387,3

5. Moschke, Vera SC Bodelschwingh 93,8 92,0 88,1 92,8 366,7

6. Pritzel, Christian SSV Wingeshausen 92,3 93,2 87,1 93,5 366,1

LG Freihand Damen/Herren III + IV

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Van Beek, Ingo SSV Südkirchen 100,0 102,6 103,3 99,8 405,7

2. Fiebig, Helmut SSV Südkirchen 103,6 102,5 98,4 99,9 404,4

3. Gobbrecht, Thorsten SSV Südkirchen 102,3 99,5 102,1 100,2 404,1

4. Schulte Berthold, Heinrich NDSB 95,6 99,6 98,3 96,9 390,4

5. Thiedig, Wolfgang Sp. Sch. Bockum 94,7 98,9 98,2 91,4 383,2

6. Binder, Angela NDSB 92,7 93,9 97,3 96,5 380,4

7. Drath, Rolf NDSB 92,7 95,1 88,5 91,3 367,6



Luftgewehr Freihand Mannschaftswertung

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

1. SSV Südkirchen 2 1214,2

Gobbrecht, Thorsten 404,1

Fiebig, Helmut 404,4

Van Beek, Ingo 405,7

2. SSV Südkirchen 3 1203,3

Zumholz, Tobias 397,7

Thibud, Dominik 399,0

Oelschlegel, Rebecca 406,6

3. NDSB 1138,4

Binder, Angela 380,4

Schulte Berthold, Heinrich 390,4

Drath, Rolf 367,6



Luftpistole Freihand Einzelwertung

LP Freihand Jugend/Junioren

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Kellermann, Kilian Sp. Sch. Bockum 85 85 88 87 345

2. Liebens, Emilie Doree SSC Werl 74 66 61 54 255

LP Freihand Damen/Herren I + II

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Emre, Özgür Sp. Sch. Obercastrop 91 91 95 94 371

2. Grunwald, Johannes SSC Werl 92 90 95 91 368

3. Pritzel, Christian SSV Wingeshausen 89 89 95 88 361

4. Siegemeyer, Matthias SSV Südkirchen 81 87 89 86 343

5. Moschke, Theo SC Bodelschwingh 80 81 86 88 335

6. Popov, Timur SC Bodelschwingh 87 80 82 86 335

7. Hoffmann, Sven Arne Concordia Flaesheim 83 86 75 70 314

LP Freihand Damen/Herren III + IV

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Rothkegel, Joachim SV Lünen-Süd 85 92 91 89 357

2. Thiedig, Wolfgang Sp,Sch, Bockum 88 87 87 82 344

3. Nolting, Martin SV Lünen-Süd 86 83 87 87 343

4. Wittenbrink, Lothar SSC Werl 81 84 92 86 343

5. Siebeck, Andreas SV Lünen-Süd 80 85 83 85 333

6. Mendyk, Oliver Westf. Königsgilde 77 66 77 72 292

Luftpistole Freihand Mannschaftswertung

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

1. SV Lünen-Süd 1033

Rothkegel, Joachim 357

Nolting, Martin 343

Siebeck, Andreas 333

2. SSV Werl 966

Grunwald, Johannes 368

Wittenbrink, Lothar 343

Liebens, Emilie Doree 255



Luftgewehr Auflage Einzelwertung

LG Auflage Schüler (w/m)

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie Gesamt

1. Bartels, Talea SC Bodelschwingh 102,3 103,1 205,4

2. Hoffmann, Oskar SV Methler 98,8 97,0 195,8

3. Dulle, Jana Nya SV Methler 95,9 95,6 191,5

4. Söhne, Lisa SSV Südkirchen 97,8 91,1 188,9

5. Söhne, Tim SSV Südkirchen 96,4 89,9 186,3

6. Hempert, Zoey SV Methler 88,9 89,8 178,7

7. Schelle, Emma SV Methler 89,6 86,0 175,6

LG Auflage Damen

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Wilking, Charlotte Sp.Sch. Elmenhorst 104,4 106,1 105,6 104,9 421,0

2. Pontow, Alexa Sp.Sch. Hiltrup 104,2 103,2 104,9 104,0 416,3

3. Stephan, Katja Sp.Sch. Rhynern 102,8 104,4 103,2 103,8 414,0

4. Siegemeyer, Tanja SSV Südkirchen 103,6 102,1 103,9 103,5 413,1

5. Söhne, Carina SSV Südkirchen 101,7 103,6 104,7 103,0 413,0

6. Hoffmann, Jessica Concordia Flaesheim 102,5 102,9 104,0 103,1 412,5

7. Lütkoff, Annika Sp.Sch. Rhynern 103,7 102,5 102,0 103,0 411,2

8. Hunecke, Verena Sp.Sch. Rhynern 100,0 102,2 104,0 103,9 410,1

LG Auflage Herren

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Prein, Alexander SBSV Waltrop 105,8 106,0 105,6 104,2 421,6

2. Bolz, Patrick Sp.Sch. Elmenhorst 104,9 103,9 105,8 104,1 418,7

3. Becker, Alexander Sp.Sch. Elmenhorst 103,7 105,0 104,3 104,2 417,1

4. Pontow, Thorsten Sp.Sch. Hiltrup 103,1 104,0 102,7 102,6 412,4

5. Deiting, Kai SG Overberge 104,5 102,1 102,3 102,4 411,3

6. Puppendahl, Marco SSV Südkirchen 104,4 101,9 102,5 101,9 410,7

7. Pritzel, Christian SSV Wingeshausen 102,6 101,3 102,2 100,4 406,5

LG Auflage Seniorinnen I

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Schubert, Anita BSV Holzwickede 104,8 104,7 105,3 104,8 419,6

2. Gröble, Kerstin SBSV Waltrop 102,8 104,7 105,6 106,2 419,3

3. Hülshoff, Dagmar SG Hamm 105,8 104,6 103,0 103,7 417,1

4. Wilmsen, Kerstin SG Overberge 105,5 102,0 104,5 104,2 416,2

5. Jüschke, Astrid Sp.Sch. Elmenhorst 100,2 104,7 104,5 104,4 413,8

6. Kurzawa, Conny Westf. Königsgilde 102,0 103,2 103,2 102,5 410,9



LG Auflage Senioren I

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Gawlowski, Andreas Westf. Königsgilde 105,3 106,8 106,2 106,7 425,0

2. Bockholt, Helge SG Hamm 106,0 104,9 104,7 105,0 420,6

3. Stanat, Carsten BSV Holzwickede 105,2 104,1 105,4 105,5 420,2

4. Wirdeier, Roland SV Brambauer 104,8 104,7 105,2 105,4 420,1

5. Gobbrecht, Thorsten SSV Südkirchen 104,9 103,7 105,4 105,7 419,7

6. Ohmann, Frank SG Overberge 104,2 104,5 104,8 104,8 418,3

7. Bendel, Stefan Westf. Königsgilde 102,4 104,9 104,2 106,0 417,5

8. Merten, Oliver SV Brambauer 104,5 102,7 106,1 104,2 417,5

9. Sherlock, Christian SBSV Waltrop 105,8 102,9 104,5 103,9 417,1

10. Diekmann, Dirk SBSV Waltrop 104,6 104,5 104,1 103,6 416,8

11. Schwarz, Peter SV Methler 103,9 103,6 102,5 105,7 415,7

12. Beuse, Oliver ABC Münster 101,4 104,0 104,9 104,6 414,9

13. Jagielki, Peter SG Overberge 103,8 104,4 102,7 103,4 414,3

14. Bauernfeind, Wilm Sp.Sch. Elmenhorst 102,9 101,7 102,5 105,0 412,1

15. Vertgewall, Thorsten SV Frohsinn 07 Werne 104,0 97,4 100,0 98,5 399,9

LG Auflage Seniorinnen II

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Skorzinski, Marion DSC Wanne-Eickel 105,8 104,8 106,8 106,4 423,8

2. Schmidt, Elke SV Brambauer 103,7 104,0 102,8 104,9 415,4

3. Hohm, Claudia S.V. Teutonia Coerde 103,9 102,8 100,3 103,7 410,7

4. Brandt, Regina SC Bodelschwingh 103,1 103,3 101,3 100,9 408,6

5. Schöler, Ute SG Overberge 102,0 103,3 100,2 99,3 404,8

LG Auflage Senioren II

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Breitbarth, Frank Sp.Sch. Heeren-Werve 105,9 105,7 105,8 105,4 422,8

2. Wieczorek, Johannes DSC Wanne-Eickel 105,8 105,1 105,6 105,6 422,1

3. Skorzinski, Edmund DSC Wanne-Eickel 104,9 104,6 105,8 106,5 421,8

4. Keil, Thomas SBSV Waltrop 106,0 105,4 104,9 104,8 421,1

5. Lügger, Detlef BSV Holzwickede 104,9 105,0 104,2 105,1 419,2

6. Gremme, Ulrich SSV Südkirchen 104,2 104,7 105,3 104,6 418,8

7. Klein, Hans-Joachim SC Bodelschwingh 104,5 104,1 104,8 104,4 417,8

8. Mariß, Franz SG Overberge 104,1 103,4 104,5 104,3 416,3

9. Woywode, Andreas BSG Westerholt 105,1 103,9 101,1 105,3 415,4

10. Oppermann, Ingo SC Bodelschwingh 104,5 102,2 104,0 104,6 415,3

11. Schumacher, Michael Sp.Sch. Mittelstadt 101,4 104,2 105,4 103,6 414,6

12. Wrenger, Jörg SG Overberge 102,4 104,8 104,2 103,0 414,4

13. Rodiek, Bernd BSV Unna 103,0 103,8 104,3 102,7 413,8

14. Boinghoff, Heinz SG Overberge 101,1 103,5 103,2 104,1 411,9



LG Auflage Seniorinnen III

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Böttcher, Heike Sp.Sch. Mittelstadt 104,8 105,2 105,3 105,8 421,1

2. Schröder, Rita Sp.Sch. Mittelstadt 104,4 104,4 105,5 105,4 419,7

3. Chalupka, Helena Sp.Sch. Mittelstadt 103,6 103,8 104,4 106,0 417,8

4. Ehlert, Petra Sp.Sch. Heeren-Werve 102,8 101,9 104,8 105,5 415,0

5. Rosenbaum, Heike BSV Unna 102,8 103,1 102,4 105,5 413,8

6. Knuf, Margarete BSV Holzwickede 102,9 101,9 100,4 98,0 403,2

LG Auflage Senioren III

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Seiler, Peter Lüner SV v. 1332 105,4 104,9 106,3 106,0 422,6

2. Funhoff, Udo SSV Südkirchen 104,8 104,9 104,5 104,7 418,9

3. Wilking, Ludger Sp.Sch. Elmenhorst 105,5 103,5 105,5 103,7 418,2

4. Preus, Alfred BSV Unna 104,5 102,8 105,2 105,5 418,0

5. Stahl, H-Joachim SV Brambauer 105,9 104,0 103,5 104,6 418,0

6. Reifarth, Ralf Lüner SV v. 1332 105,1 104,9 104,3 103,7 418,0

7. Schweppe, Werner SV Brambauer 104,7 104,3 104,2 104,6 417,8

8. Disney, Ian SSG Menden 103,7 104,5 105,7 103,9 417,8

9. Mierswa, Paul SV Niederense 104,7 105,0 104,8 103,2 417,7

10. Wehner, Joachim BSV Unna 104,0 105,6 101,7 106,2 417,5

11. Sporkert, Rüdiger Sp. Sch. Westtünnen 104,4 103,8 103,4 105,4 417,0

12. Steyaert, Christian SV Niederense 104,1 103,5 104,0 105,1 416,7

13. Bliss, Edmund BSG Stuckenbusch 104,3 104,3 104,7 103,3 416,6

14. Schröder, Karl-Friedrich Sp.Sch. Mittelstadt 104,4 103,8 104,5 103,6 416,3

15. Schmidt, Wolfgang SV Frohsinn 07 Werne 105,4 101,5 104,7 103,0 414,6

16. Hohm, Heinz SV Teutonia Coerde 103,8 103,2 102,5 103,5 413,0

17. Wilking, Hubert Sp.Sch. Elmenhorst 102,5 103,4 102,5 103,2 411,6

18. Beer, Klaus-Dieter SG Overberge 103,7 99,7 102,9 102,7 409,0

19. Stingl, Ralf Sp.Sch. Elmenhorst 102,9 100,4 101,7 101,6 406,6

20. Olbrich, Volker Sp.Sch. Heeren-Werve 98,9 98,8 101,1 99,9 398,7

21. Witt, Klaus SV Frohsinn 07 Werne 100,6 95,7 101,9 98,0 396,2

22. Schöler, Christoph SG Overberge 97,9 99,5 98,1 100,3 395,8

23. Ohrmann, Ralf BSV Unna 93,9 98,4 97,9 98,5 388,7

LG Auflage Seniorinnen IV + V

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Breuckmann, Bärbel Concordia Flaesheim 105,9 105,2 104,3 105,3 420,7

2. Stoffer, Riitta Sp.Sch. Rhynern 101,3 104,5 106,0 104,9 416,7

3. Schwiderski, Ulla SG Overberge 104,7 103,9 103,8 103,8 416,2

4. Czinczel, Linda Sp.Sch. Rhynern 104,2 104,4 102,9 104,3 415,8

5. Vennewald-Röhrig, Annegret Sp.Sch. Rhynern 103,0 103,5 105,2 103,8 415,5

6. Müller-Thielen, Rita SC Bodelschwingh 105,0 103,9 102,9 103,7 415,5

7. Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 98,7 101,7 99,2 100,2 399,8



LG Auflage Senioren IV

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Becker, Wilfried SC Bodelschwingh 106,7 105,6 105,7 103,5 421,5

2. Petzsch, Detlef SG Overberge 105,3 106,6 103,4 104,0 419,3

3. Götz, Gerhard Lüner SV v. 1332 104,0 104,7 104,9 103,7 417,3

4. Schleep, Gerd SG Hamm 104,4 104,0 102,9 104,2 415,5

5. Bockelbrink, Ralf SSV Do.-Großbarop 102,5 104,4 102,9 104,1 413,9

6. Wittke, Kurt SV Frohsinn 07 Werne 101,7 103,4 103,2 105,0 413,3

7. Simaitis, Reinhard SV Brambauer 102,9 102,8 104,4 103,0 413,1

8. Middrup, Helmut SSV Südkirchen 100,9 103,1 104,1 102,3 410,4

9. Rybarski, Dieter Sp.Sch. Westtünnen 102,0 102,8 101,6 103,2 409,6

10. Ziegenhagen, Bernd SSV Do.-Großbarop 100,3 101,1 105,1 102,1 408,6

11. Wildoer, Friedhelm Sp.Sch. Elmenhorst 101,2 100,8 101,1 100,1 403,2

12. Röhling, Jürgen Sp.Sch. Westtünnen 100,8 101,0 98,8 100,3 400,9

13. Eggert, Jens SV Brambauer 101,5 98,9 100,5 96,5 397,4

LG Auflage Senioren V

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Liedke, Werner BSG Stuckenbusch 106,3 106,0 107,1 106,3 425,7

2. Grabosch, Gerd BSG Stuckenbusch 104,8 104,5 105,8 105,7 420,8

3. Türke, Klaus SC Bodelschwingh 104,5 104,5 105,7 104,5 419,2

4. Hönig, Heinz SSG Menden 103,8 105,2 104,6 104,9 418,5

5. Krejci, Ignaz SSG Menden 103,1 106,1 104,7 104,3 418,2

6. Voigt, Burckhard Sp.Sch. Mittelstadt 105,9 104,3 103,5 103,6 417,3

7. Eismann, Dieter SSG Menden 104,1 104,9 102,9 103,6 415,5

8. Witte, Erich SC Bodelschwingh 103,0 103,3 104,2 104,0 414,5

9. Helbig, Jürgen SV Niederense 102,7 103,7 102,7 103,6 412,7

10. Finger, Heinrich St. Hubertus Brilon 102,8 101,7 101,7 104,4 410,6

11. Hartwig, Bruno SSV Do.-Großbarop 103,3 101,2 102,9 101,6 409,0

12. Rohlauf, Bernd BSV Aplerbeck 102,8 99,6 103,2 98,0 403,6

13. Köhler, Helmut BSG Westerholt 98,6 102,4 99,0 100,7 400,7

14. Schattan, Hermann BSG Westerholt 99,8 97,8 99,3 99,1 396,0

15. Holland, Ulrich BSG Westerholt 98,4 100,1 99,6 97,8 395,9



Luftgewehr Auflage Mannschaftswertung

LG Auflage Schüler (w/m)

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

1. SV Methler 566,0

Dulle, Jana Nya 191,5

Hempert, Zoey 178,7

Hoffmann, Oskar 195,8

LG Auflage Damen/Herren

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

1. Sp.Sch. Elmenhorst 2 1256,8

Wilking, Charlotte 421,0

Becker, Alexander 417,1

Bolz, Patrick 418,7

2. SSV Südkirchen 1 1236,8

Siegemeyer, Tanja 413,1

Söhne, Carina 413,0

Puppendahl, Marco 410,7

3. Sp.Sch. Rhynern 1 1235,3

Lütkoff, Annika 411,2

Hunecke, Verena 410,1

Stephan, Katja 414,0

LG Auflage Sen I+II (w/m)

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

1. DSC Wanne-Eickel 1267,7

Skorzinski, Marion 423,8

Wieczorek, Johannes 422,1

Skorzinski, Edmund 421,8

2. BSV Holzwickede 1259,0

Schubert, Anita 419,6

Lüggert, Detlef 420,2

Starnat, Carsten 419,2

3. SBSV Waltrop 1257,5

Gröble, Kerstin 419,3

Sherlock, Christian 417,1

Keil, Thomas 421,1



LG Auflage Sen I+II (w/m)

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

4. Westfälische Königsgilde 1253,4

Gawlowski, Andreas 425,0

Bendel, Stefan 417,5

Kurzawa, Conny 410,9

5. SV Brambauer 1 1253,0

Wirdeier, Roland 420,1

Merten, Oliver 417,5

Schmidt, Elke 415,4

6. SG Overberge 1 1250,8

Mariß, Franz 416,3

Wilmsen, Kerstin 416,2

Ohmann, Frank 418,3

7. SC Bodelschwingh 1 1241,7

Regina, Brandt 408,6

Klein, Hans-Joachim 417,8

Oppermann, Ingo 415,3

8. SG Overberge 2 1240,6

Jagielki, Peter 414,3

Wrenger, Jörg 414,4

Boinghoff, Heinz 411,9

LG Auflage Sen III+IV+V (w/m)

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

1. BSG Stuckenbusch 1263,1

Bliss, Edmund 416,6

Liedke, Werner 425,7

Grabosch, Gerd 420,8

2. Lüner SV v. 1332 1257,9

Seiler, Peter 422,6

Reifarth, Ralf 418,0

Götz, Gerhard 417,3

3. SC Bodelschwingh 2 1256,2

Müller-Thielen, Rita 415,5

Becker, Wilfried 421,5

Türke, Klaus 419,2



LG Auflage Sen III+IV+V (w/m)

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

4. SSG Menden 1254,5

Disney, Ian 417,8

Hönig, Heinz 418,5

Krejci, Ignaz 418,2

5. Sp.Sch. Mittelstadt 1251,4

Schröder, Karl-Friedrich 416,3

Voigt, Burckhard 417,3

Chalupka, Helena 417,8

6. BSV Unna 1 1249,3

Rosenbaum, Heike 413,8

Preus, Alfred 418,0

Wehner, Joachim 417,5

7. SV Brambauer 2 1248,9

Stahl, Hans-Joachim 418,0

Simaitis, Reinhard 413,1

Schweppe, Werner 417,8

8. Sp.Sch. Rhynern 2 1248,0

Stoffer, Riitta 416,7

Czinczel, Linda 415,8

Vennewald-Röhrig, Annegret 415,5

9. SV Niederense 1247,1

Mierswa, Paul 417,7

Steyaert, Christian 416,7

Helbig, Jürgen 412,7

10. SG Overberge 3 1244,5

Petzsch, Detlef 419,3

Beer, Klaus-Dieter 409,0

Schwiderski, Ulla 416,2

11. Sp.Sch. Elmenhorst 1 1236,4

Wilking, Ludger 418,2

Wilking, Hubert 411,6

Stingl, Ralf 406,6

12. SSV Do.-Großbarop 1231,5

Hartwig, Bruno 409,0

Ziegenhagen, Bernd 408,6

Bockelbrink, Ralf 413,9



LG Auflage Sen III+IV+V (w/m)

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

13. Sp.Sch. Westtünnen 1227,5

Röhling, Jürgen 400,9

Rybarski, Dieter 409,6

Sporkert, Rüdiger 417,0

14. SV Frohsinn 07 Werne 1224,1

Schmidt, Wolfgang 414,6

Witt, Klaus 396,2

Wittke, Kurt 413,3

15. BSG Westerholt 1192,6

Köhler, Helmut 400,7

Schattan, Hermann 396,0

Holland, Ulrich 395,9



Luftpistole Auflage Einzelwertung

LP Auflage Damen + Herren

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Pritzel, Christian SSV Wingeshausen 98,5 100,2 96,6 97,3 392,6

2. Hoffmann, Sven Arne Concordia Flaesheim 98,6 88,7 90,9 96,1 374,3

3. Siegemeyer, Tanja SSV Südkirchen 94,5 94,5 82,6 90,1 361,7

LP Auflage Senioren II + III (w/m)

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Katschmarek, Jan Märker SG 101,6 100,8 98,2 101,3 401,9

2. Preus, Alfred BSV Unna 94,4 100,2 93,7 100,3 388,6

3. Rodiek, Bernd BSV Unna 96,8 98,4 96,1 91,3 382,6

4. Wehner, Joachim BSV Unna 98,6 93,5 96,1 93,7 381,9

5. Zille, Volkmar BSV Aplerbeck 94,7 91,2 96,6 94,1 376,6

6. Rohmann, Anja Märker SG 90,8 91,6 89,9 91,2 363,5

7. Ohrmann, Ralf BSV Unna 66,3 78,1 83,7 91,9 320,0

LP Auflage Senioren IV + V (w/m)

Platz Name, Vorname Verein 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Gesamt

1. Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 101,9 97,8 94,9 99,8 394,4

2. Moschke, Lutz SC Bodelschwingh 101,7 98,5 97,1 94,8 392,1

3. Rotenberg, Klaus PSV Dortmund 96,8 99,5 98,1 97,5 391,9

4. Rindhage, Ulli Märker SG 97,5 99,8 97,8 96,2 391,3

5. Schuster, Herbert PSV Dortmund 100,0 96,2 94,8 100,0 391,0

6. Konieczny, Franz SBSV Waltrop 98,5 96,9 99,4 94,6 389,4

7. Moschke, Jutta SC Bodelschwingh 88,1 97,6 98,4 89,6 373,7

8. Bucholski, Peter Märker SG 96,4 88,2 92,7 93,6 370,9

9. Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 84,1 87,9 91,6 93,7 357,3



Luftpistole Auflage Mannschaftswertung

LP Auflage Sen III+IV+V (w/m)

Platz Verein / Mannschaft Schützen Ergebnis E Ergebnis M

1. Märker SG 1125,7

Rohmann, Anja 363,5

Rindhage, Ulli 391,3

Bucholski, Peter 370,9

2. BSV Unna 2 1090,5

Preus, Alfred 388,6

Wehner, Joachim 381,9

Ohrmann, Ralf 320,0

Gesamt Ringzahl aller 

Teilnehmer/Starts 70.115,5

Anzahl der Starts 180

Anzahl der teilnehmenden 

Vereine 38

INFO: Bei Ringgleichheit (gesamt) entscheidet die 4. Serie - bei weiterer Ringgleicheit die 3. Serie - usw.

Sollte sich der Fehlerteufel eingeschlichen haben, so schreibt uns bitte eine kurze Mail. Vielen Dank.

sportschuetzen@schuetzenverein-niederaden.de



Der SV Niederaden gratulierten allen Platzierten.

Die Liste der Finalteilnehmer für das Finale LG Freihand
und LG Auage am 25.01.2026 ndet ihr auf unserer

Homepage unter:

www.schuetzenverein-Niederaden.de

Bitte schreibt uns unter:

sportschuetzen@schuetzenverein-niederaden.de

ob Ihr am Finale teilnehmen möchtet. 
(gilt auch für die Nachrücker)

Vielen Dank für eure Teilnahme.

Bitte merkt euch den Zeitraum für das nächste 
Pokalschießen Ende November/Anfang Dezember 2026 

schon einmal vor.

(unter Sportschützen / Pokalschießen)
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